
Consultas Realizadas 

Licitación 383214 - Adquisición de equipo de
refrigeración de precisión para laboratorio de

proyecto CONACyT
Consulta 1 - Plan de Entrega (Bienes)

Consulta 2 - REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION

Consulta 3 - REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2020

Con referencia a lo indicado en la Sección ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS, b) Plan de Entrega
(Bienes), donde dice:
“Fecha(s) final(es) de entrega de los bienes: A más tardar dentro de los 30 días calendarios a partir del día siguiente de la
recepción de la orden de compra por parte del proveedor.”
-Solicitamos respetuosamente extender el plazo de entrega a al menos 120 días calendario, teniendo en cuenta los
prolongados períodos de tiempo que son necesarios para la fabricación e importación de este tipo de equipamientos de
refrigeración, como así también la pandemia desatada por el Coivd-19 mundialmente.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2020

Buenas Tardes
Favor remitirse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2020

Con referencia en lo indicado en la Sección “REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION”, numeral 8:
Experiencia Requerida, donde dice: 
“Demostrar experiencia mínima de 2 (dos) años en el ramo, con empresas públicas o privadas, personas físicas o jurídicas
para provisión de aire de refrigeración de precisión, comprobables mediante la presentación de: 
a. Copias simples, de contratos, y/o
b. Copias simples , de facturas, y/o
c. Copias simples, de órdenes de compra y/o servicios.
La experiencia acreditada deberá:
b. Corresponder a 2 periodos, los cuales pueden estar comprendidos entre los años; 2017 al 2019.
c. La sumatoria de los documentos presentados que demuestren la experiencia requerida, deben totalizar como mínimo el
40% del monto ofertado.”
-Solicitamos amablemente a la convocante tenga bien en aceptar la experiencia en la Provisión de provisión de aire de
refrigeración de precisión a través de copias de contratos, facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto
equivalente al 40 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, comprendidos entre los años: 2015 al
2019, con esto, la Convocante se asegura la participación de una mayor número de potenciales oferentes con una mayor
trayectoria en la provisión de los bienes objeto del presente llamado. Lo solicitado encuentra sustento legal en el Principio
de Igualdad y Libre Competencia que debe regir la actividad licitatoria del Estado, establecido en el inciso b) del artículo 4°
de la Ley 2051/2003 “De Contrataciones Públicas”.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2020

Buenas Tardes
Favor remitirse a la Adenda N° 1

Consultas Realizadas   Licitación 383214 - Adquisición de equipo de refrigeración de precisión para laboratorio de proyecto CONACyT

07/05/24 23:16 1/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION

Consulta 4 - VISITA TÉCNICA GUIADA

Consulta 5 - PLAZO DE ENTREGA DE BIENES

Consulta 6 - UNIDAD INTERNA

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2020

Con referencia en lo indicado en la Sección “REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION”, numeral 8:
Experiencia Requerida, donde dice: 
La experiencia acreditada deberá:
“Dos (2) originales o copias autenticadas por Escribanía de documentos que acrediten el cumplimiento satisfactorio de
provisiones anteriores en el rubro objeto de la presente licitación (provisión de aire de refrigeración de precisión) Expedida
por un mínimo de 2 empresas tanto públicas o privadas. La experiencia acreditada deberá corresponder a dos periodos, los
cuales pueden estar comprendidos entre los años 2017, 2018 y/o 2019.” 
-Solicitamos amablemente a la convocante tenga bien en aceptar la experiencia mediante la presentación de Dos (2)
originales o copias autenticadas por Escribanía de documentos que acrediten el cumplimiento satisfactorio de provisiones
anteriores en el rubro objeto de la presente licitación (provisión de aire de refrigeración de precisión) expedida por un
mínimo de 2 empresas tanto públicas o privadas correspondiente a dos periodos, los cuales puedan estar comprendidos
entre los años 2015, 2016, 2017, 2018 y/o 2019, con esto, la Convocante se asegura la participación de una mayor número
de potenciales oferentes con una mayor trayectoria en la provisión de los bienes objeto del presente llamado. Lo solicitado
encuentra sustento legal en el Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir la actividad licitatoria del Estado,
establecido en el inciso b) del artículo 4° de la Ley 2051/2003 “De Contrataciones Públicas”.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2020

Buenas Tardes
Favor remitirse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2020

En las Especificaciones técnicas, Instalación y puesta en servicio, se solicita que el oferente realice adecuaciones
(albañilería, pintura y revestimiento) en el sitio de instalación. De manera a obtener un detalle adecuado de los servicios y
materiales que deben ser considerados, solicitamos respetuosamente a la convocante establecer la realización de una
visita técnica guiada.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2020

Buenas Tardes
Favor remitirse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2020

En el PBC, se establece el plazo de entrega de bienes en 30 días calendarios. Considerando que este tipo de soluciones no
son equipamientos de comercialización masiva en el mercado nacional, el periodo excepcional de pandemia que estamos
afrontando y valorando el principio de igualdad y libre competencia consagrado en el art. 4 de la Ley N° 2051/03 de
Contrataciones Públicas, solicitamos respetuosamente a la convocante sea aceptado un plazo de entrega de 60 días
calendarios.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2020

Buenas Tardes
Favor remitirse a la Adenda N° 1

Consultas Realizadas   Licitación 383214 - Adquisición de equipo de refrigeración de precisión para laboratorio de proyecto CONACyT

07/05/24 23:16 2/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 6 - UNIDAD INTERNA

Consulta 7 - Visita al sitio de ejecución del contrato

Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta 9 - REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2020

En el PBC, Especificaciones técnicas, Unidad interna, se solicita que el equipo cuente con “calefactor eléctrico y
humidificador“ al respecto, se consulta respetuosamente si se podrían aceptar aires acondicionados de precisión del tipo
Inrow que cumplan con la función de mantener un control de precisión de la temperatura del pasillo frio que aspirará el aire
directamente del pasillo caliente, lo que le permite aprovechar la mayor eficiencia en la transferencia de calor debida a la
mayor diferencia de temperatura y a continuación, descargará aire a menor temperatura directamente por delante de los
servidores que debe refrigerar, de esta forma se mantendría controlada la humedad sin necesidad de contar físicamente
con calefactor y humidificador.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2020

Buenas Tardes
Favor ajustarse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2020

Llama poderosamente la atención que la fecha establecida para la visita técnica sea en menos de 24hs de haberse
publicado el llamado. De manera a permitir la participación de la mayor cantidad de posibles oferentes, solicitamos una
nueva fecha de realización de visita técnica guiada. Lo solicitado encuentra sustento legal en el Principio de Igualdad y
Libre Competencia que debe regir la actividad licitatoria del Estado, establecido en el inciso b) del artículo 4° de la Ley
2051/2003 “De Contrataciones Públicas”.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2020

Buenas Tardes
Favor remitirse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2020

Con realcion a las Especificaciones Tecnicas del Equipos, sugerimos a la convocante la exigencia de la ISO9001 ( desarrollo,
venta y servicio ) y Certificacion CE para los equipos. De esta manera se asegura la calidad del producto a ser adquirido,
como si tambien los servicios de pos-venta necesarios para este tipo de equipamientos utilizados en areas sensibles como
los Datacenters

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2020

Buenas Tardes
Favor ajustarse a lo solicitado en el PBC

Consultas Realizadas   Licitación 383214 - Adquisición de equipo de refrigeración de precisión para laboratorio de proyecto CONACyT

07/05/24 23:16 3/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 9 - REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION

Consulta 10 - a) PLAN DE ENTREGA (BIENES)

Consulta 11 - PLAZOS DEL LLAMADO

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2020

Con referencia en lo indicado en la ADENDA Nro 1. “REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION”,
numeral 8: Experiencia Requerida, donde dice: 
“Demostrar experiencia mínima de 3 (tres) años en el ramo, con empresas públicas o privadas, personas físicas o jurídicas
para provisión de aire de refrigeración de precisión, comprobables mediante la presentación de: 
a. Copias simples, de contratos, y/o
b. Copias simples, de facturas, y/o
c. Copias simples, de órdenes de compra y/o servicios.
La experiencia acreditada deberá:
b. Corresponder a 3 (tres) periodos, los cuales pueden estar comprendidos entre los años; 2015 al 2019.
c. La sumatoria de los documentos presentados que demuestren la experiencia requerida, deben totalizar como mínimo el
40% del monto ofertado.”
Tres (3) originales o copias autenticadas por Escribanía de documentos que acrediten el cumplimiento satisfactorio de
provisiones anteriores en el rubro objeto de la presente licitación (provisión de equipo de refrigeración de precisión)
Expedida por un mínimo de 2 empresas tanto públicas o privadas. La experiencia acreditada deberá corresponder a tres
periodos, los cuales pueden estar comprendidos entre los años 2015 al 2019.

Solicitamos amablemente a la convocante tenga bien en aceptar la experiencia en la Provisión de provisión de aire de
refrigeración de precisión a través de copias de contratos, facturaciones de venta y/o recepciones finales, correspondientes
a 3(tres) periodos comprendidos entre los años: 2014 al 2019, con esto, la Convocante se asegura la participación de una
mayor número de potenciales oferentes con una mayor trayectoria en la provisión de los bienes objeto del presente
llamado. Lo solicitado encuentra sustento legal en el Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir la actividad
licitatoria del Estado, establecido en el inciso b) del artículo 4° de la Ley 2051/2003 “De Contrataciones Públicas”.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-07-2020

Buenas tardes. Favor Remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 15-07-2020

EN LA ADENDA Nº 1 / ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS / a) PLAN DE ENTREGA (BIENES),
menciona lo siguiente:

“A más tardar dentro de los 90 días calendarios a partir del día siguiente de la recepción de la orden de compra por parte
del proveedor.”

Solicitamos a la Convocante amablemente, extender el plazo de entrega a 120 días, debido a que en estos tiempos que
atravesamos a nivel mundial con el COVID19, todas las logísticas de importación de equipos han sido sujetos a retrasos. Lo
solicitado lo fundamos en el Art. 20 de la Ley N° 2051/03 modificado por el Art. 1 de la Ley N° 3.439/07 el cual en relación
establece: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que
deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la
naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser
lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-07-2020

Buenas tardes. Favor ajustarse a la Adenda N° 1, el plazo entrega se ajusta a la necesidad de contar con el equipo dentro
de los plazos estipulados del proyecto CONACYT

Consultas Realizadas   Licitación 383214 - Adquisición de equipo de refrigeración de precisión para laboratorio de proyecto CONACyT

07/05/24 23:16 4/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 11 - PLAZOS DEL LLAMADO

Consulta 12 - Desmontaje de Aire Existente

Consulta 13 - Acometida a tablero

Consulta 14 - SECCIÓN III. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS
REQUERIDOS / Especificaciones Técnicas / Especificaciones / Unidad Interna

Consulta 15 - SECCIÓN III. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS

Consulta Fecha de Consulta 15-07-2020

En consideración al plazo de consulta del llamado, el mismo esta estipulado el 16/07/2020 10:00hs. El cual, coincide con la
fecha y hora de visita guiada programada por la convocante. Solicitamos respetuosamente a la convocante prorrogar la
fecha de consulta y entrega de ofertas debido a que justamente la visita esta establecida para relevar técnicamente el sitio
de instalación y a partir de ello remitir las consultas pertinentes si lo hubiere.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-07-2020

Buenas tardes. Favor Remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 20-07-2020

En la visita técnica, se pudo observar que la sala actualmente cuenta con 2 (dos) aires tipo “piso/techo”. Considerando que
los nuevos equipos estarán instalados en el mismo sitio, entendemos que la convocante se encargará del desmontaje de
los aires existentes. ¿Es correcta nuestra apreciación?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2020

Buenas Tardes. Favor remitirse a la Adenda N° 3

Consulta Fecha de Consulta 20-07-2020

Según lo relevado en la visita técnica, entendemos que la convocante será responsable de disponibilizar la acometida entre
el tablero de transferencia existente y el nuevo tablero que se proveerá exclusivamente para los equipos ofertados. El
tablero existente se encuentra bajo responsabilidad y garantía de otro proveedor. ¿Es correcta nuestra apreciación?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2020

Buenas Tardes. Aclaramos lo siguiente: El tablero existente se encuentra bajo responsabilidad de la FP-UNA y la acometida
deberá ser proveída como parte de la instalación del equipo.

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2020

SECCIÓN III. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS / Especificaciones Técnicas / Especificaciones /
Unidad Interna
“Dimensiones: unidad interna de diseño compacto, con dimensiones compatibles con el espacio disponible en la Sala del
Cluster (Ancho x Prof. X Alto): 300x1107x2100mm como máximo”

- Solicitamos a la Convocante amablemente explicar ¿por que las limitantes de las medidas?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2020

Buenas Tardes. Favor remitirse a la Adenda N° 2

Consultas Realizadas   Licitación 383214 - Adquisición de equipo de refrigeración de precisión para laboratorio de proyecto CONACyT

07/05/24 23:16 5/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 15 - SECCIÓN III. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS
REQUERIDOS / Especificaciones Técnicas / Especificaciones / Unidad Interna

Consulta 16 - SECCIÓN III. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS
REQUERIDOS / Especificaciones Técnicas / Especificaciones / Unidad Interna

Consulta 17 - SECCIÓN III. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS
REQUERIDOS / Especificaciones Técnicas / Especificaciones / Sistema de
control

Consulta 18 - Fecha Límite de Consultas

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2020

SECCIÓN III. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS / Especificaciones Técnicas / Especificaciones /
Unidad Interna
“Calefactor eléctrico: deberá poseer calefactor eléctrico para la deshumidificación del ambiente”

-Solicitamos a la Convocante amablemente especificar, la capacidad en Kw del Calefactor eléctrico solicitado, a fin de
presentar una oferta que se ajuste a sus necesidades

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2020

Buenas tardes. Favor remitirse a la Adenda N° 3

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2020

SECCIÓN III. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS / Especificaciones Técnicas / Especificaciones /
Unidad Interna
“Peso: 275Kg de cada unidad como máximo”

-Solicitamos a la Convocante amablemente dejar como opcional, debido a que hay unidades que tienen una base que va
directo al piso, lo cual no afectaría en el peso, además la mayoría de los pisos Técnicos soportan más de 500kg de masa
por puntos de concentración de soporte

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2020

Buenas Tardes. Favor remitirse a la Adenda N° 3

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2020

SECCIÓN III. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS / Especificaciones Técnicas / Especificaciones /
Sistema de control
“controlador deberá ser tipo panel, tablero, módulo, o tarjeta de control, incorporado a la unidad interna del sistema, y
compuesto por una pantalla (display) LCD 7” color, y un teclado de botones o táctil”

-Solicitamos a la Convocante amablemente cambiar como opcional, ya que al ofertar un equipo con pantalla mayor a 7”
quedaría fuera, el tamaño no es sumamente relevante a la funcionalidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2020

Buenas Tardes. Favor remitirse a la Adenda N° 3

Consultas Realizadas   Licitación 383214 - Adquisición de equipo de refrigeración de precisión para laboratorio de proyecto CONACyT

07/05/24 23:16 6/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 18 - Fecha Límite de Consultas

Consulta 19 - AIRE EXISTENTE

Consulta 20 - Centro Autorizado de Servicio

Consulta 21 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2020

Atendiendo la necesidad de un análisis técnico interno pormenorizado y en consecuencia se precisa de un plazo mayor al
establecido como plazo límite para extender las consultas pertinentes, solicitamos encarecidamente extender la fecha tope
de consultas y en consecuencia de presentación y apertura de ofertas. Dicha extensión indefectiblemente no solo
redundará en beneficio de los potenciales oferentes otorgándoles un plazo mayor de disponibilidad de las Especificaciones
Técnicas para estudio sino también para la misma convocante, quién con dicha extensión aumentará las posibilidades de
recibir un mayor número de ofertas que de mantenerlo en los plazos actuales.
Al respecto traemos a colación que lo solicitado/expresado, encuentra sustento en dos de los cuatros principios generales
que deben regir las contrataciones públicas, siendo los mismos los atinentes a ECONOMÍA Y EFICIENCIA así como el de
IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA, preceptuados en los incisos a y b del Art. 4º de la LEY Nº 2051 “DE CONTRATACIONES
PÚBLICAS”.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2020

Buenas Tardes. Favor remitirse a la Adenda N° 3

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2020

En la visita se pudo corroborar que la sala técnica cuenta actualmente con un aire que se encarga de la refrigeración del
sitio. Favor confirmar si el desmontaje de este sera realizado por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2020

Buenas Tardes. Favor remitirse a la Adenda N° 3

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2020

Solicitamos a la concocante que el requisito de ser Centro Autorizadio de Servicios por parte de oferente sea considerado
como opcional y que pueda ser aceptada la presentacion de Carta del CAS en donde se nombre a los canales de
Distribucion y/o re ventea de los productos

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2020

Buenas Tardes. Favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 383214 - Adquisición de equipo de refrigeración de precisión para laboratorio de proyecto CONACyT

07/05/24 23:16 7/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 21 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS
Consulta Fecha de Consulta 27-07-2020

Con referencia a lo indicado en la Sección, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS, a) Especificaciones
Técnicas, Autorización del
Fabricante, donde dice que ll oferente deberá ser CAS – Centro Autorizado de Servicios de la marca del producto ofertado.
Solicitamos amablemente a la convocante que dicho requisito sea considerado como opcional y que sea aceptado la
existencia de al menos un Centro Autorizado de Servicios de la marca ofertada nombrado por el fabricante para el territorio
nacional, puesto que según el modelo de negocio de cada fabricante se estructura por Distribuidor, Canal de venta y
Centro Autorizado de servicios de manera independiente. Se enfatiza que para los efectos de la provisión de los equipos
ofertados, los servicios de instalación, configuración, puesta en marcha, soporte técnico y garantía, serán llevados adelante
por el Centro Autorizado de Servicios no así por el oferente según el modelo y estructura de negocios mencionado, lo que
resulta suficiente para garantizar la experiencia técnica en el marco del presente llamado. Lo solicitado encuentra sustento
legal en el Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir la actividad licitatoria del Estado, establecido en el
inciso b) del artículo 4° de la Ley 2051/2003 “De Contrataciones Públicas”.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2020

Buenas Tardes. Se aceptará su solicitud. Favor remitirse a la Adenda N° 4.
Saludos Cordiales

Consultas Realizadas   Licitación 383214 - Adquisición de equipo de refrigeración de precisión para laboratorio de proyecto CONACyT

07/05/24 23:16 8/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 383214 - Adquisición de equipo de refrigeración de precisión para laboratorio de proyecto CONACyT
	Consulta 1 - Plan de Entrega (Bienes)
	Consulta 2 - REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION
	Consulta 3 - REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION
	Consulta 4 - VISITA TÉCNICA GUIADA
	Consulta 5 - PLAZO DE ENTREGA DE BIENES
	Consulta 6 - UNIDAD INTERNA
	Consulta 7 - Visita al sitio de ejecución del contrato
	Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS
	Consulta 9 - REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION
	Consulta 10 - a) PLAN DE ENTREGA (BIENES)
	Consulta 11 - PLAZOS DEL LLAMADO
	Consulta 12 - Desmontaje de Aire Existente
	Consulta 13 - Acometida a tablero
	Consulta 14 - SECCIÓN III. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS / Especificaciones Técnicas / Especificaciones / Unidad Interna
	Consulta 15 - SECCIÓN III. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS / Especificaciones Técnicas / Especificaciones / Unidad Interna
	Consulta 16 - SECCIÓN III. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS / Especificaciones Técnicas / Especificaciones / Unidad Interna
	Consulta 17 - SECCIÓN III. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS / Especificaciones Técnicas / Especificaciones / Sistema de control
	Consulta 18 - Fecha Límite de Consultas
	Consulta 19 - AIRE EXISTENTE
	Consulta 20 - Centro Autorizado de Servicio
	Consulta 21 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS


